4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 июня 2020 г.                            г. Георгиевск                                           № 1300

Об утверждении Порядка очередности финансирования приоритетных расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, не относящихся к приоритетным расходам

В целях реализации пункта 5 Плана мероприятий по сокращению бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год, утвержденного 12 мая 2020 года, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk41557343]1. Утвердить прилагаемый Порядок очередности финансирования приоритетных расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, не относящихся к приоритетным расходам.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

управляющий делами администрации    	                                      А.Н.Савченко

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен заместителем начальника финансового управления администрации                                                                               Т.В.Толмачевой

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 05 июня 2020 г. № 1300

ПОРЯДОК

очередности финансирования приоритетных расходов бюджета
Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края,
не относящихся к приоритетным расходам

1. Настоящий Порядок определяет очередность финансирования приоритетных расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, установленных в соответствии с пунктом 17 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2019 года № 613-41 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Порядок, решение о бюджете, приоритетные расходы), а также расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), не относящихся к приоритетным расходам, предъявленным к оплате администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающими правами юридического лица, муниципальными казенными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – получатели средств бюджета) и муниципальными бюджетными учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – бюджетные учреждения).

2. При отсутствии в местном бюджете денежных средств в объеме, обеспечивающем осуществление оплаты по всем предъявленным к оплате денежным обязательствам по приоритетным расходам, оплата осуществляется в следующем порядке:
1) в первую очередь осуществляется оплата по денежным обязательствам, направленным на:
а) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;
[bookmark: _Hlk41571572]б) оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда персоналу получателей средств бюджета и бюджетных учреждений;
в) иные выплаты персоналу получателей средств бюджета и бюджетных учреждений;
г) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке, вручению) социальных выплат населению;
д) приобретение продуктов питания и оплату услуг по организации питания;
е) предоставление субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в части расходов, указанных в пункте 17 решения о бюджете, за исключением расходов, включенных в подпункт «в» подпункта «1» пункта 2 Порядка;
ж) социальное обеспечение и иные выплаты персоналу, населению за счет предоставляемых субсидий бюджетным учреждениям на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);
з) обслуживание и погашение муниципального долга Георгиевского городского округа Ставропольского края;
и) финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края;
к) уплату налогов, сборов и иных платежей;
л) реализацию проектов (программ), направленных на достижение целей, показателей и результатов соответствующих федеральных проектов (программ) в рамках реализации национальных проектов, иные расходы, направленные на обеспечение участия в их реализации;
2) во вторую очередь осуществляется оплата по денежным обязательствам, направленным на:
а) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
б) исполнение иных расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края, софинансирование которых осуществляется из бюджета Ставропольского края.

3. Решение по оплате денежных обязательств, не относящихся к приоритетным расходам, принимается финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, с учетом наступления сроков оплаты денежных обязательств по муниципальным   контрактам и иным договорам, после обеспечения оплаты денежных обязательств по приоритетным расходам.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко